
Predlagatelj:                           Faza: PREDLOG 
KOMISIJA ZA MANDATNA VPRAŠANJA, 
VOLITVE IN IMENOVANJA 
 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 54. člena Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem 
sektorju (Uradni list RS, št. 95/24), Uredbe o plačah javnih uslužbencev plačne skupine B (Uradni list 
RS, št. 99/24, 109/24) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 
na  ______ seji, dne _________ sprejel naslednji  

 
SKLEP 

O UVRSTITVI DIREKTORICE JAVNEGA ZAVODA FESTIVAL VELENJE V PLAČNI RAZRED 
 

I. 
 
Direktorica javnega zavoda Festival Velenje Barbara Pokorny se od 1. 1. 2025 dalje uvrsti v 45. plačni 
razred. 
 

II. 
 
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje. 
 
 
Številka: 0121-0002/2022 
Datum:           

                                                                                                             Župan Mestne občine Velenje 
                                                                                                                                   Peter DERMOL 

 
Obrazložitev:   
Skladno s 54. členom Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 
95/24) – v nadaljevanju: ZSTSPJS, se osnovne plače javnim uslužbencem plačne skupine B, zaposlenih 
pri uporabnikih proračuna določijo z uvrstitvijo v plačni razred, upoštevaje zahtevnost delovnega mesta 
ter pomen uporabnika proračuna, ki ga vodijo. Uvrstitev v plačne razrede javnih uslužbencev plačne 
skupine B določi vlada z uredbo. Za posamezne vrste delovnih mest se lahko uvrstitev določi v razponu 
plačnih razredov, pri čemer morajo biti določeni tudi kriteriji za določitev plačnega razreda. Plačni razred 
za določitev osnovne plače javnim uslužbencem plačne skupine B pri uporabnikih proračuna določi 
predstojnik oziroma organ pristojen za njegovo imenovanje ob upoštevanju razponov plačnih razredov, 
kriterijev in metodologije za uvrstitev delovnih mest, ki jih določi vlada. 
 
Na podlagi 2. člena Uredbe o plačah javnih uslužbencev plačne skupine B (Uradni list RS, št. 99/24, 
109/24) – v nadaljevanju: Uredba, se delovna mesta javnih uslužbencev plačne skupine B uvrščajo v 
plačne razrede z neposredno uvrstitvijo delovnega mesta v plačni razred v Prilogi I, ki je sestavni del te 
uredbe, ali znotraj razponov plačnih razredov, določenih v Prilogah II in III, ki sta sestavna dela te 
uredbe. 
 
Za javni zavod Festival Velenje se uporablja »Priloga III: Razponi za uvrstitev direktorjev oseb javnega 
prava v plačne razrede, katerih ustanovitelj in pretežni financer je lokalna skupnost oziroma proračun 
lokalne skupnosti« 
 
Delovna mesta javnih uslužbencev plačne skupine B se uvrstijo v plačne razrede znotraj razponov 
plačnih razredov na podlagi kriterijev oziroma seštevka vrednosti kriterijev iz Priloge IV, ki je sestavni 
del te uredbe, ter metodologije, določene v 4. členu te uredbe. 
 
Za javni zavod Festival Velenje se iz »Priloge IV: Kriteriji ter njihove vrednosti po dejavnostih« upošteva 
ime delovnega mesta: direktor kulturnega doma (KD). 
 



Kriteriji za uvrstitev delovnih mest javnih uslužbencev plačne skupine B iz Prilog II in III te uredbe v 
plačne razrede se upoštevajo po posameznih dejavnostih, kot je določeno v Prilogi IV te uredbe. 
 
Na podlagi 4. člena Uredbe se delovna mesta javnih uslužbencev plačne skupine B znotraj razponov 
plačnih razredov iz Prilog II in III te uredbe uvrstijo v plačne razrede tako, da se seštejejo vrednosti 
posameznih kriterijev iz Priloge IV te uredbe, ki veljajo za delovno mesto pri posameznem tipu osebe 
javnega prava. Vrednosti kriterijev iz Priloge IV te uredbe se preverijo ob nastopu mandata javnega 
uslužbenca plačne skupine B z upoštevanjem vrednosti kriterijev, veljavnih na prvi dan preteklega 
meseca pred nastopom mandata. Spremembe vrednosti kriterijev v času trajanja mandata na uvrstitev 
javnega uslužbenca plačne skupine B v plačni razred nimajo vpliva. 
 
Uredba v 5. členu določa, da se prva uvrstitev javnih uslužbencev plačne skupine B v skladu s to uredbo 
izvede    1. januarja 2025, pri čemer se vrednosti kriterijev preverjajo glede na stanje 1. decembra 2024. 
 
POJASNITEV KRITERIJEV: 
 
1. Število zaposlenih (brez javnih del) - 20% 
 
Na Festivalu Velenje je bilo na dan 31. 12. 2023 zaposlenih 26 oseb. 
Na Festivalu Velenje je bilo na dan 1. 12. 2024 zaposlenih 26 oseb. 
Pri prvem kriteriju Število zaposlenih (brez javnih del) dosega 20 %, saj je na FV zaposlenih več kot 20 
oseb. 
 
2. Število dogodkov letno - 25% 
 
V letu 2023 so zabeležili 1.116 dogodkov. 
Na dan 1. 12. 2024 pa so zabeležili 972 dogodkov. 
Festival Velenje letno zabeleži bistveno več kot 350 dogodkov, kar je najvišja kategorija kriterijev, torej 
25%. 
 
3. Število dejavnosti na področju kulture - 25% 
 
Festival Velenje skladno s standardi v primernih prostorih kurirano izvaja naslednje aktivnosti, ki so 
naštete v prilogi k uredbi (sedem oziroma več), kar je najvišja kategorija kriterijev, torej 25%: 
1. podporne dejavnosti: nudenje prostorov za vaje raznim NVO-jem ali skupinam (redna celoletna 
aktivnost), 
2. izvajanje programov oz. organizacija prireditev lokalnega pomena (predstavitev lokalnih ljubiteljskih 
skupin in NVO-jev) (redna celoletna aktivnost), 
3. galerijska dejavnost (letno pripravijo v Galeriji Velenje več kot 5 kuriranih razstav s katalogom (v 
povprečju vsaj devet letno; tudi v letu 2024 so do 1. 12. 2024 pripravili devet kuriranih razstav s 
katalogom),  
4. kino dejavnost (letno imajo več kot 500 projekcij; v letu 2024 so na dan 1. 12. 2024 izvedli 531 
projekcij, med njimi jih je bilo več kot 20 s KUV dejavnostjo), 
5. izdajanje medijev oziroma založniška dejavnost (Festival Velenje se ukvarja tudi z založniško 
dejavnostjo, in sicer je to njihova redna celoletna dejavnost: izdajajo mesečni Koledar prireditev v Mestni 
občini Velenje; obsežnejše publikacije za skupne projekte mesta: Poletje v Velenju, Čarobni december, 
drugi programi; kataloge, knjige in drugih tiskovine za galerijsko dejavnost; različne spremljevalne 
tiskovine zavoda … V letu 2024 so do 1. 12. 2024 izdali več kot 20 različnih publikacij), 
6. festivalske dejavnosti: Festival Velenje je organizator največjega slovenskega otroškega festivala – 
Pikinega festivala, sicer pa pripravlja še festival Poletne kulturne prireditve, Citrarski festival ter sodeluje 
pri organizaciji drugih festivalov v mestu, 
7. lastna produkcija: Festival Velenje pripravi več kot le eno večjo produkcije letno: zagotovo vsaj dve 
lutkovni predstavi letno ter vsaj eno večjo produkcijo s področja plesa ali glasbe, praviloma pa še več 
le-teh, tako je bilo tudi v letu 2024, 
8. abonmajska dejavnost: Festival Velenje izvaja kar osem oblik abonmajev: s področja uprizoritvene 
umetnosti dva gledališka abonmaja (Beli in Zeleni), s področja glasbene umetnosti tri abonmaje 
(Klasika, Klub, Jazz), imajo dva abonmaja za otroke (Mini in Maksi) ter enega za mlade (Mladost), poleg 
tega pa izvajajo še kurirano obliko kulturnih izletov za starejše (Kulturni izleti) ter kurirane programe za 
otroke in odrasle na področju filmske dejavnosti. 
 



4. KUV program (abonma za vrtec, šolo…) - 7% 
 
Pri četrtem kriteriju KUV program Festival Velenje dosega 7 %, saj izvajajo: 
- KUV program za vrtec (gledališki vrtčevski abonma v sodelovanju z Vrtcem Velenje – štiri predstave 
letno, kuriran program filmske vzgoje Kinozaver za vse najstarejše otroke vrtca ter Mini abonma za 
starostno obdobje 3-5 let s štirimi predstavami scenske umetnosti), 
- KUV program za OŠ – prva in druga triada (Maksi abonma za starostno obdobje 6-12 let s štirimi 
predstavami scenske umetnosti; kurirani programi za to starostno obdobje v kinu in galeriji ter na 
Pikinem festivalu), 
- KUV abonma za  srednjo šolo (abonma Mladost s štirimi predstavami različnih umetniških zvrsti 
(gledališče, ples, glasba, film) – v sodelovanju z Gimnazijo Velenje; sedaj to širijo še na ostale srednje 
šole). 
 
5. Celotni letni prihodki (v EUR) - 20% 
 
V letu 2023 so celotni letni prihodki znašali 1.672.805 EUR. 
Na dan 1. 12. 2024 pa so prihodki leta 2024 znašali 1.848.213 EUR. 
Letni prihodki sodijo v najvišji kriterij, nad 1.500.001 EUR. 
 
Skupna vrednost kriterijev (20% + 25% + 25% + 7% + 20%) je 97 %, kar direktorico Festivala 
Velenje uvršča v 45. plačni razred.  
Velenje, 20. 1. 2025 
 
 
Pripravila: 
Sedina Sarajlić, univ. dipl. prav., l.r. 
 
 
 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja  
Na podlagi 56. člena Poslovnika Sveta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, 14/22) 
predlagam svetu, da ta sklep sprejme.  
 

          predsednica komisije     
Aleksandra VASILJEVIĆ, l.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


